
 

Y:\Luca\regolamento DISSTE\Regolamento approvato\DR_emanazione_web.docx 

DIVISIONE RISORSE 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

E SERVIZI LEGALI 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261543-533-526 

 
Email: affarigiuridici@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
LB 

D.R. Rep. n.         464/2022 
Prot. n.   45911    del   30.03.2022 
Tit.    I/3 
 

Oggetto: Emanazione del Regolamento del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la 

Transizione Ecologica.  

 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università Studi Piemonte Orientale; 
 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica 
n. 1/2022/3 del 3 febbraio 2022, con la quale è stato deliberato il Regolamento di Dipartimento 
(allegato 1); 
 
VISTA la delibera n. 2/2012/5.2 del 25.05.2012, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
espresso parere favorevole allo schema tipo di Regolamento di Dipartimento; 
 
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 5/2012/6 del 18.06.2012, di approvazione dello schema 
tipo di Regolamento di Dipartimento; 
 
VISTO il D.R. rep. N. 229 del 19.06.2012 di emanazione dello schema tipo di Regolamento di 
Dipartimento: 
 
VISTO l’art. 45 comma 7 dello Statuto di Ateneo, il quale prevede che i regolamenti di Dipartimento, 
deliberati dai Consigli di Dipartimento a maggioranza assoluta dei componenti, “sono approvati dal 
Senato Accademico, previo parere favorevole del Consiglio di Amministrazione”; 
 



 

VISTA la delibera n. 2/2022/5.1 del 25.02.2022, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
espresso parere favorevole al testo del Regolamento del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e 
la Transizione Ecologica; 
 
VISTA la delibera n. 3/2022/5.1 del 21.03.2022, con la quale il Senato Accademico ha approvato il 
testo del Regolamento del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica 
 

DECRETA 
 

1. È emanato, nel testo in allegato, il Regolamento del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile 

e la Transizione Ecologica. 

2. Il presente Regolamento entra in vigore il giorno dopo la sua pubblicazione all’Albo Ufficiale 

di Ateneo.  

 
 
Visto 
del Responsabile dell’Ufficio 
Affari Generali e Servizi Legali 
(Dott. Luca BRANCATO) 
 
Visto 
del Dirigente della Divisione Risorse 
(Dott. Paolo PASQUINI) 
 

 

                                                                                    IL RETTORE 
                                                                                                     (Prof. Gian Carlo AVANZI) 

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 


